黔招委〔2022〕19 号

省招生委员会关于做好2022年军队

（武警）、公安、司法、消防院校提前

批次招生面试、体检（军检）

和体能测评(试)工作的通知

各市（州）、县（市、区、特区）招生委员会、招生考试机构：

为确保军队（武警）、公安、司法、消防院校提前批次招生

面试、体检（军检）和体能测评(试)工作顺利进行，现将有关事

项通知如下：

一、面试、体检（军检）和体能测评（试）时间及地点

（一）军队（武警）院校面试、体检（军检）

1.面试

（1）面试时间：7 月 2 日至 7 月 5 日上午。

- 2 -

（2）面试地点：贵阳市南明区南厂路 490 号（世纪南山小

区旁）。

（3）批次划分：

①7 月 2 日全天。上午 07:30 开始，11:30 结束，下午 14:30

开始，17:30 结束，主要对贵阳市（含贵安新区）、安顺市、黔南

州考生进行面试；

②7 月 3 日全天。上午 07:30 开始，11:30 结束，下午 14:30

开始，17:30 结束，主要对遵义市、铜仁市、六盘水市考生进行

面试，视情参加 7 月 3 日上午体格检查；

③7 月 4 日全天。上午 07:30 开始，11:30 结束，下午 14:30

开始，17:30 结束，主要对毕节市、黔东南州、黔西南州考生进

行面试，视情参加 7 月 4 日上午体格检查；

④7 月 5 日上午。07:30 开始，11:00 结束，主要对因故未参

加面试的各市（州）考生进行面试，参加面试考生需空腹。面试

合格考生参加 7 月 5 日体格检查。

（4）面试主要内容：报考动机、形象气质、行为反应、逻

辑思维、语言表达。

（5）面试结论：分为合格和不合格，面试不合格者不得参

加体格检查。面试结论由面试工作人员当场告知考生，合格者由

面试工作人员发放面试合格小卡片，不合格者可当场对考生权益

申诉复议组提出复议申请，由复议组进行复议，并将复议结果当

场告知考生，复议结论为最终面试结论。

（6）面试不收取任何费用。

- 3 -

2.体检

（1）体检时间：7 月 3 日至 7 月 5 日。

（2）体检地点：第九二五医院（地址为贵阳市花溪区黄河

路 67 号）。

（3）批次安排：按照常态化疫情防控工作需要，原则上，

每日安排不超过 370 名面试合格考生参加体格检查。

①7 月 3 日全天。07:30 开始，主要对 7 月 2 日参加面试且

面试合格考生进行体格检查，若 7 月 2 日面试合格考生不足 370

人，则从 7 月 3 日参加面试且面试合格考生中补足；

②7 月 4 日全天。07:30 开始，主要对 7 月 3 日参加面试且

面试合格考生进行体检，若 7 月 3 日面试合格考生不足 370 人，

则从 7 月 4 日参加面试且面试合格考生中补足；

③7 月 5 日全天。07:30 开始，主要对 7 月 4 日、5 日参加面

试且面试合格考生进行体检。

（4）参加体格检查考生为面试合格考生，体格检查时必须

空腹并携带面试合格小卡片。

（5）体检结论：体检结论分为指挥专业合格、装甲专业合

格、测绘专业合格、雷达专业合格、水面舰艇专业合格、潜艇专

业合格、潜水专业合格、空降专业合格、防化专业合格、医疗专

业合格、油料专业合格、特种作战专业合格、舞蹈专业合格、音

乐专业合格、其他专业合格和不合格 16 种。

体检合格考生名单于 7 月 6 日 14 时前在贵州省招生考试院

官方网站公布。考生对体检结论有异议的，分两类情况进行复查，

- 4 -

一是对视力、身高、体重、血压、心率结果有异议，可当场对医

师提出并复查，复查结论为最终结论；二是对血检、尿检、心电

图检查、B 超检查、X 线检查结果有异议，可于 7 月 6 日 17 时前

向省军区战备建设局（85780133）和第九二五医院（85723019）

提出复查申请，并于 7 月 7 日上午 08 时到第九二五医院门诊部

三楼军人诊室复查，复查结果为最终结论。复查合格考生名单于

7 月 7 日 20 时前在贵州省招生考试院官方网站公布。

（6）体检不收取任何费用。

（二）中国人民公安大学、中国人民警察大学、中国刑事警

察学院、铁道警察学院、南京森林警察学院、贵州警察学院（提

前批次公安院校公安类专业）的面试、体能测评

1.时间：7 月 2 日—7 月 4 日（上午 8:30—12:00，下午 14:00

—17:00）。

具体安排为：7 月 2 日，贵阳、安顺、六盘水

7 月 3 日，遵义、黔南、黔东南

7 月 4 日，毕节、铜仁、黔西南

2.地点：贵州警察学院北区综合楼（贵阳市南明区见龙洞路

132 号）。

考生可登录各公安院校官方网站或微信公众号查询检查、测

试项目及标准。

结果查询，7 月 10 日至 7 月 12 日，考生可通过“贵州公安

院校考生信息采集系统”查询本人体检、面试、体能测评及政治

考察结果。

- 5 -

（三）中央司法警官学院、浙江警官职业学院的面试、体能

测试、体检

1.时间安排

中央司法警官学院，7 月 3 日 9:00-14:00。

浙江警官职业学院，7 月 9 日 9:00-14:00。

上述时间段内未入场参加面试、体检、体能测试的考生视为

放弃志愿。

2.地点

贵州省司法警官学校（贵阳市花溪区松花江路 37号）。

（四）中国消防救援学院的政治考核、体格检查、心理测试、

面试

1.报到时间、地点：7 月 1 日按贵州省消防员招录工作办公

室通知或短信通知为准。

2.体格检查、心理测试、政治考核谈话、面试时间：7 月 2

日-4 日，地点：电话、短信通知。

3.政治考核时间、地点：7 月 2 日-6 日，地点：电话、短信

通知。

二、面试、体检（军检）和体能测评（试）分数线

（一）按照《贵州省招生委员会办公室 贵州省军区战备建

设局关于做好 2022 年军队院校招收普通高中毕业生工作的通知》

规定的比例，划定面试和体检人员分数线,并组织上线考生参加

面试、体检。

（二）按照公安部、教育部等相关文件的要求，中国人民公

- 6 -

安大学、中国人民警察大学、中国刑事警察学院、铁道警察学院、

南京森林警察学院、贵州警察学院按照招生计划的 5 倍比例划定

面试和体检人员分数线,并组织上线考生参加面试、体能测评。

其中，铁道警察学院（专科层次招生）采取二本线上填报志愿考

生不划比例，均参加面试，二本线下（专科线上）考生按照招生

计划数 5 倍比例划定面试和体检人员分数线,并组织上线考生参

加面试、体能测评。

（三）中央司法警官学院按照招生计划数 5 倍比例划定面试

和体检人员分数线,并组织上线考生参加面试、体能测评。浙江警

官职业学院采取二本线上填报志愿考生不划比例，均参加面试，

二本线下（专科线上）考生按照招生计划数 5 倍划定面试和体检

人员分数线,并组织上线考生参加面试、体能测评。

（四）中国消防救援学院按照招生计划数 4 倍比例划定面试

人员分数线。

三、有关事项

（一）各级招生考试机构要根据军队（武警）、公安、司法、

消防院校的面试名单，及时通知辖区考生参加面试、体检（军检）

和体能测试，并做好工作记录。

（二）达到提前批次军队院校面试分数线并接到通知的考生，

参加面试、体检（空腹）需携带准考证、身份证、高中阶段体质测

试成绩及格证明、本人近期 1寸白底免冠照片 2张（屈光不正经准分子

激光手术视力矫正的考生还需携带术后半年以上证明）、《2022 年

贵州省报考军队院校考生健康承诺书》和 48 小时内核酸检测阴

- 7 -

性报告（纸质或电子均可）。考生参加面试、体检期间，必须全

程佩戴口罩，配合面试、体检现场工作人员测量体温，查验健康

码、通信大数据行程卡和核酸检测阴性报告。因疫情防控工作需

要，除家长代表外，陪同考生的家长不得进入面试、体检等工作

场所，不得在检录、面试、体检现场外围扎堆逗留，车辆不得停

入九二五医院内。考生在检录处出示健康码、通信大数据行程卡

后，将手机交予陪同家长，不得带入面试、体检现场，若无家长

陪同，则集中存放在检录点旁手机柜内。

（三）达到提前批次公安院校面试分数线并接到通知的考生，

参加面试、体检、体能测评需携带高考准考证、身份证。考生到

达面试现场后需扫描“贵州健康码”呈绿色，同时体温低于 37.3℃

者，方能参加体检、体能测评、面试；体检前 7 天内有中高风险

地区所在地级市其他低风险地区或有本土阳性病例地区旅居史

的，考生需提前完成“5 天 3 检”，并持 48 小时内有效核酸检测

阴性报告，且当天体温正常者方能参加体检、体能测评、面试；

体检当天体温检测超过 37.3℃的，体检现场考生须服从工作人员

安排。

（四）达到提前批次司法院校面试分数线的考生，须下载并

填报《个人健康情况申报表》，到达面试地点门口时须扫描“贵

州健康码”和“通信大数据行程卡”，同时进行体温检测，“贵州

健康码”和“通信大数据行程卡”显示为“绿色”且体温低于 37.3℃

者，方能入场参加。面试、体检、体能测试当天体温检测大于或

等于 37.3℃的考生，须服从工作人员疫情防控工作安排。

- 8 -

1.行程码带星号和考前 14 天内（报考中央司法警官学院考

生从 6 月 19 日起，报考浙江警官职业学院考生从 6 月 25 日起）

有本土感染者报告地区所在地级市的省外返黔考生，须提供抵黔

后 5 日内的 3 次核酸检测阴性证明和考前 48 小时内的 1 次核酸

检测阴性证明，方可进入考点（抵黔后 5 日内的 3 次核酸检测均

须在贵州省内进行，其中第 3 次检测采样在考前 48 小时内的，

无需再提供考前 48 小时内的 1 次核酸检测阴性证明）。

2.疫情严重地区（根据疫情形势发展调整）返黔考生，须完

成“7 天集中隔离+7 天居家健康监测+5 次核酸检测”管控措施，

提供管控期 5 次核酸检测阴性证明和考前 48 小时内的 1 次核酸

检测阴性证明，方可进入考点（抵黔后的 5 次核酸检测均须在贵

州省内检测，其中第 5 次检测采样在考前 48 小时内的，无需再

提供考前 48 小时内的 1 次核酸检测阴性证明）。

3.其余所有考生均须提供考前 48 小时内的 1 次核酸检测阴

性证明，方可入场。

考生凭本人身份证、高考准考证、《个人健康情况申报表》、

近期 1 寸免冠彩色照片 2 张，参加面试、体检、体能测试。报考

浙江警官职业学院的考生还需同时提供《浙江警官职业学院 2022

年招生政治考察表》，方可入场。

未按规定时间参加面试、体检（军检）和体能测试的考生，

按自愿放弃志愿处理。

以往文件中规定的面试、体检（军检）和体能测评等时间与

本通知不相符的以本通知为准。

- 9 -

附件：贵州省 2022 年军队（武警）、公安、司法、消防院校

面试、体能测评（试）、体检（军检）分数线

贵州省招生委员会

2022 年 7 月 1 日

- 10 -

贵州省 2022 年军队（武警）、公安、司法、消防院校
面试、体能测评（试）、体检（军检）分数线

一、军队院校（一本）

科类
院校
代码

院校名称 计划数 性别
一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 0759 国防科技大学 55 男生 567
理工 0759 国防科技大学 2 女生 587
理工 0790 海军工程大学 31 男生 451 451 496
理工 0790 海军工程大学 2 女生 536
理工 0792 海军军医大学 4 男生 556
理工 0792 海军军医大学 1 女生 569
理工 1180 火箭军工程大学 46 男生 493
理工 1180 火箭军工程大学 1 女生 533
理工 1377 空军工程大学 19 男生 451 518
理工 1377 空军工程大学 1 女生 517
理工 1379 空军军医大学 7 男生 541
理工 1379 空军军医大学 1 女生 585
理工 1380 空军预警学院 13 男生 491
理工 1511 陆军步兵学院 13 男生 451 451 451
理工 1513 陆军工程大学 24 男生 451 547
理工 1514 陆军军事交通学院 6 男生 494
理工 1515 陆军军医大学 10 男生 555
理工 1515 陆军军医大学 1 女生 562
理工 1516 陆军炮兵防空兵学院 24 男生 497
理工 1517 陆军勤务学院 14 男生 451 451 492
理工 1518 陆军特种作战学院 7 男生 451 464
理工 2380 武警工程大学 7 男生 456
理工 2380 武警工程大学 1 女生 540
理工 2381 武警海警学院 2 男生 478
理工 2381 武警海警学院 1 女生 506
理工 2382 武警警官学院 38 男生 483
理工 2383 武警特种警察学院 11 男生 480
理工 2685 战略支援部队信息工程大学 21 男生 451 536
理工 2685 战略支援部队信息工程大学 5 女生 542
文史 0759 国防科技大学 3 男生 549 549 549
文史 1517 陆军勤务学院 1 男生 596
文史 2382 武警警官学院 1 男生 559
文史 2685 战略支援部队信息工程大学 2 男生 549 592
文史 2685 战略支援部队信息工程大学 2 女生 603

附件

- 11 -

二、公安类院校（一本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2820 中国人民公安大学 35 男生 451 451 451

理工 2820 中国人民公安大学 4 女生 564

理工 2821 中国人民警察大学 9 男生 481

理工 2821 中国人民警察大学 2 女生 548

理工 2828 中国刑事警察学院 11 男生 451 451 451

文史 2820 中国人民公安大学 13 男生 549 549 549

文史 2820 中国人民公安大学 3 女生 584

文史 2821 中国人民警察大学 1 男生 549 549 549

文史 2828 中国刑事警察学院 1 男生 549 552

文史 2828 中国刑事警察学院 1 女生 549 581

三、公安类院校（国家专项计划一本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2820 中国人民公安大学 13 男生 451 451 451

理工 2820 中国人民公安大学 2 女生 526

理工 2821 中国人民警察大学 8 男生 484

理工 2828 中国刑事警察学院 4 男生 503

理工 2828 中国刑事警察学院 1 女生 505

四、公安类院校（面向铁路公安机关就业一本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2820 中国人民公安大学 2 男生 451 451 451

理工 2821 中国人民警察大学 1 女生 451 451 451

理工 2821 中国人民警察大学 7 男生 451 451 451

理工 2828 中国刑事警察学院 4 男生 451 451 451

文史 2828 中国刑事警察学院 1 女生 549 549 549

- 12 -

五、公安类院校（二本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 0727 贵州警察学院 410 男生 360 360 360

理工 0727 贵州警察学院 47 女生 452

理工 1609 南京森林警察学院 6 男生 499

理工 1609 南京森林警察学院 1 女生 510

理工 2269 铁道警察学院 11 男生 400

理工 2269 铁道警察学院 1 女生 380

理工 2828 中国刑事警察学院 1 女生 537

理工 2828 中国刑事警察学院 6 男生 360 360 360

文史 0727 贵州警察学院 160 男生 471 471 471

文史 0727 贵州警察学院 30 女生 532

文史 1609 南京森林警察学院 7 男生 471 471 471

文史 1609 南京森林警察学院 1 女生 526

文史 2269 铁道警察学院 2 男生 471 471 471

文史 2269 铁道警察学院 1 女生 513

文史 2828 中国刑事警察学院 1 女生 518

文史 2828 中国刑事警察学院 2 男生 471 471 562

六、公安类院校（国家专项计划二本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 1609 南京森林警察学院 3 男生 360 474

理工 2828 中国刑事警察学院 2 男生 360 360 360

文史 1609 南京森林警察学院 1 男生 477

文史 1609 南京森林警察学院 1 女生 519

- 13 -

七、公安类院校（国家专项计划二本面向铁路公安机关就业）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2269 铁道警察学院 3 男生 409

理工 2269 铁道警察学院 1 女生 412

文史 2269 铁道警察学院 1 男生 471 471 471

八、公安类院校（面向民航公安机关就业二本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 1609 南京森林警察学院 24 男生 360 360 360

文史 1609 南京森林警察学院 16 男生 471 471 471

九、公安类院校（面向铁路公安机关就业二本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2269 铁道警察学院 10 男生 401

理工 2269 铁道警察学院 2 女生 409

理工 2828 中国刑事警察学院 1 男生 360 360 360

文史 2269 铁道警察学院 6 男生 471 471 471

文史 2269 铁道警察学院 1 女生 471 520

十、公安类院校（专科）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2269 铁道警察学院 2 男生 358

文史 2269 铁道警察学院 1 男生 467

十一、司法类院校（二本）

科类 院校
代码 院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2845 中央司法警官学院 28 男生 360 462

理工 2845 中央司法警官学院 4 女生 431

文史 2845 中央司法警官学院 15 男生 471 471 471

文史 2845 中央司法警官学院 2 女生 575

- 14 -

十二、司法类院校（国家专项计划二本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2845 中央司法警官学院 9 男生 360 360 360

文史 2845 中央司法警官学院 2 男生 471 494

十三、司法类院校（专科）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2731 浙江警官职业学院 45 男生 318

理工 2731 浙江警官职业学院 6 女生 348

文史 2731 浙江警官职业学院 26 男生 421

文史 2731 浙江警官职业学院 4 女生 463

十四、消防类院校（一本）

科类
院校

代码
院校名称 计划数 性别

一志愿 二志愿 三志愿

最低分 最低分 最低分

理工 2827 中国消防救援学院 16 男生 486

理工 2827 中国消防救援学院 1 女生 523

文史 2827 中国消防救援学院 4 男生 563

- 15 -

贵州省招生委员会办公室 2022 年 7月 1 日印发

共印 30份